
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

«АРМАВИРСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ ДЛЯ ИНВАЛИДОВ»

Об участии во Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД»

На основании письма министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края № 47-01-13-25531/19 от 19Л 1.2019 года «Об 
участии во Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий, приуроченных к Всероссийской акции 
«СТОП ВИЧ/СПИД», проводимой в период с 25.11.2019 года по 
03.12.2019 года.

2. Педагога-организатора В.К. Мокроусову назначить ответственной за 
организацию работы по выполнению плана мероприятий.

3. Ответственным лицам, указанным в плане работы, принять участие в 
мероприятиях, согласно плану. Отчет о проделанной работе 
предоставить в электронном и письменном виде с приложением 
фотографий (не менее 5 шт.) педагогу-организатору В.К. Мокроусовой, 
на следующий день после проведения мероприятия.

4. Педагогу-организатору В.К. Мокроусовой сводный отчет о проделанной 
работе, проведенной в рамках Акции, направить в отдел 
профессионального образования до 03.12.2019 года.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по учебно-воспитательной работе С.С. Савраеву.

П Р И К А З

27.11.2019 № 635-У

г. Армавир

И.о. директора В.А. Камдин



Утверждаю 
И.о. директора 

ЮУ КК АИТИ
».А. Камдин

План мероприятий ГКПОУ КК АИТИ, 
приуроченных к Всероссийской акции «СТОП ВИЧ/СПИД»

с 25.11.2019 по 03.12.2019

ГКПОУ КК АИТИ
№
п/п

Наименование
мероприятия

Количество
участников

Срок
проведения

Ответственные

Концертная
программа

150 27.11.2019 Педагог-организатор 
В.К. Мокроусова

Онлайн-урок по 
профилактике ВИЧ

150 02.12.2019 Классные
руководители

Просмотр 
видеоролика 
«Остановим СПИД 
вместе!»
http ://стопвичспид .рф/

150 С 27.11.2019 
по 03.12.2019

Классные
руководители

Проведение 
тренингов, 
тестирования по 
проблеме 
ВИЧ/СПИДа

150 27.11.2019 по 
03.12.2019

Педагоги-психологи 
Л.М. Машавец 

И.А. Дробот

Флешмоб 30 29.11.2019 Пе д агог-организ атор 
В.К. Мокроусова 
Воспитатель И.Г. 

Абдуразакова
Соревнования по игре 
в дартс среди 
обучающихся

40 28.11.2019 Инструктор по 
физической культуре 

Горбачев И.Ю.
Поведение круглого 
стола по проблеме 
ВИЧ/СПИДа «Что 
такое ВИЧ/СПИД»

50 03.12.19 Педагог-организатор 
В.К. Мокроусова

Распространение
инфорационно-
тематических

150 27.11.2019 по 
05.12.2019

Воспитатели 
И.Г. Абдуразакова 

О.А. Екимова



материалов по 
профилактике 
ВИЧ/СПИДа
Размещение 
информации о 
проведенных 
мероприятиях в 
рамках
Всероссийской акции 
«Стоп ВИЧУСПИД»

60 До 05.12.2019 Педагог-организатор 
В.К. Мокроусова 

Программист 
Беляшов Е.И.

Зам. директора по УВР С.С. Савраева



Лист ознакомления работников 
ГКПОУ КК АИТИ

с приказом учреждения от 27.11.2019 года № 635-У

№ п/п ФИО Подпись
1. Абдуразакова И. Г.

2. Алгазин А.А.

3. Алфутова И.В.

4. Анучина Н.С.

5. Беляшов Е.И.
_________________6. Горбачев И.Ю.

7. Дробот И.А. Й г "
8. Екимова О.А.

9. Зубченко О.С. gd
10. Купич А.А. icdr 4 - ^
11. Лукинова Е.И.

12. Маркеева А.А.
g d d  /7

13. Машавец Л.М.

14. Мокроусова В.К. . / /  У
15. Нелюбова С.Н.

16. Реймер О.Ю. 'Cgdi/g
17. Русанова М.Н.

18. Савраева С.С.

19. Ситникова Н.С.

20. Турищева А.Н. (/Ж __________



МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ 

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Стасова ул., д. 180, г. Краснодар, 350075 • 
Тел.: (861) 235-10-36, (861) 231-16-80 

e-mail: minobrkuban@krasnodar.ru 
http://www.minobrkuban.ru ,

/ I  //. № М- &-1Ь-££ШУ9
Н а№ ________ .______  о т_____________

Руководителю 
профессиональной 
образовательной организации

Об участии во Всероссийской 
акции «Стоп ВИЧ/СПИД»

Министерство образования, науки и молодежной политики 
Краснодарского края информирует о том, что с 25 ноября по 1 декабря 2019 
года на территории Краснодарского края состоится Всероссийская акция по 
борьбе с ВИЧ-инфекцией «Стоп ВИЧ/СПИД», приуроченная к Всемирному 
дню борьбы со СПИДом (1 декабря 2019 года).

В связи с этим, необходимо организовать мероприятия, приуроченные 
ко Всемирному дню борьбы со СПИДом со студентами профессиональных 
образовательных организаций и предоставить информацию о проведенных 
мероприятиях в рамках вышеуказанной акции.

Информацию о проведенных мероприятиях направить 
до 5 декабря 2019 года в отдел профессионального образования на 
электронный адрес n.g.dzhizmalidi@minobr.ki-asnodar.ru, по форме согласно 
приложению.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Первый заместитель министра С.В. Пронько

Наталья Геннадьевна Джизмалиди 
8(861) 234-65-01

мпЫиМП КК

mailto:minobrkuban@krasnodar.ru
http://www.minobrkuban.ru
mailto:n.g.dzhizmalidi@minobr.ki-asnodar.ru

